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AKTA CUKAI PERKHIDMATAN 2018 
 

PERINTAH CUKAI PERKHIDMATAN (PENGENAAN CUKAI BAGI PERKHIDMATAN 
BERCUKAI BERKENAAN DENGAN KAWASAN DITETAPKAN DAN KAWASAN KHAS) 

(PINDAAN) (NO. 2) 2024 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh seksyen 51 dan 56  

Akta Cukai Perkhidmatan 2018 [Akta 807], Menteri membuat perintah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Perintah ini bolehlah dinamakan Perintah Cukai Perkhidmatan 

(Pengenaan Cukai bagi Perkhidmatan Bercukai berkenaan dengan  

Kawasan Ditetapkan dan Kawasan Khas) (Pindaan) (No. 2) 2024. 

 

 (2) Perintah ini mula berkuat kuasa pada 1 Disember 2024. 

 

Pindaan tajuk 

2. Perintah Cukai Perkhidmatan (Pengenaan Cukai bagi Perkhidmatan Bercukai 

berkenaan dengan Kawasan Ditetapkan dan Kawasan Khas) 2018 [P.U. (A) 212/2018] 

yang disebut “Perintah ibu” dalam Perintah ini, dipinda dalam tajuk dengan memasukkan 

selepas perkataan “KAWASAN DITETAPKAN” perkataan “TIDAK TERMASUK PULAU 1”.  

 

Pindaan perenggan 1 

3.  Subperenggan 1(1) Perintah ibu dipinda dengan memasukkan selepas perkataan 

“Kawasan Ditetapkan” perkataan “Tidak Termasuk Pulau 1”. 

 

Pemotongan perenggan 2 

4.  Perintah ibu dipinda dengan memotong perenggan 2.  

 

Pindaan perenggan 2A 

5. Perenggan 2A Perintah ibu dipinda dengan menggantikan perkataan  

“Peraturan-Peraturan” dengan perkataan “Peraturan-Peraturan Cukai  

Perkhidmatan 2018 [P.U. (A) 214/2018]”. 

 



P.U. (A) 371 

3 
 

Pindaan Jadual 

6. Perintah ibu dipinda dalam Jadual— 

 

(a) berhubung dengan butiran 1, dalam ruang (1), dengan memasukkan 

selepas perkataan “kawasan ditetapkan” di mana-mana jua terdapat 

perkataan “tidak termasuk Pulau 1”; dan 

 

(b) berhubung dengan butiran 2, dalam ruang (1), dengan memasukkan 

selepas perkataan “kawasan ditetapkan” di mana-mana jua terdapat 

perkataan “tidak termasuk Pulau 1”.  

 
 
Dibuat 20 November 2024 
[KE.HF(152)899/03 JLD 2 (25); PN(PU2)338/JLD.75]   
 
 

                                                                   DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN  
                                                                   Menteri Kewangan II 
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SERVICE TAX ACT 2018 
 

SERVICE TAX (IMPOSITION OF TAX FOR TAXABLE SERVICE IN RESPECT OF 
DESIGNATED AREAS AND SPECIAL AREAS) (AMENDMENT) (NO. 2) ORDER 2024 

 
 

IN exercise of the powers conferred by sections 51 and 56 of the  

Service Tax Act 2018 [Act 807], the Minister makes the following order:  

 

Citation and commencement 

1. (1) This order may be cited as the Service Tax (Imposition of Tax for 

Taxable Service in respect of Designated Areas and Special Areas) (Amendment) 

(No. 2) Order 2024.  

 

 (2) This Order comes into operation on 1 December 2024. 

 

Amendment of title 

2. The Service Tax (Imposition of Tax for Taxable Service in respect of  

Designated Areas and Special Areas) Order 2018 [P.U. (A) 212/2018], which is referred to 

as the “principal Order” in this Order, is amended in the title by inserting after  

the words “DESIGNATED AREAS” the words “EXCLUDING PULAU 1”. 

 

Amendment of paragraph 1 

3. Subparagraph 1(1) of the principal Order is amended by inserting after the words 

“Designated Areas” the words “Excluding Pulau 1”. 

 

Deletion of paragraph 2 

4. The principal Order is amended by deleting paragraph 2.  

 

Amendment of paragraph 2A 

5. Paragraph 2A of the principal Order is amended by substituting for the word 

“Regulations” the words “Service Tax Regulations 2018 [P.U. (A) 214/2018]”. 
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Amendment of Schedule  

6. The principal Order is amended in the Schedule— 

 

(a) in relation to item 1, in column (1), by inserting after the words                        

“designated areas” wherever appearing the words “excluding Pulau 1”; and  

 

(b) in relation to item 2, in column (1), by inserting after the words                        

“designated areas” wherever appearing the words “excluding Pulau 1”. 

 
 
Made 20 November 2024 
[KE.HF(152)899/03 JLD 2 (25); PN(PU2)338/JLD.75] 
 
 

                                                                  DATUK SERI AMIR HAMZAH AZIZAN  
                                                                       Minister of Finance II  

 

 

 

 

 

 

 

 


